
Aanwijzingsbesluit fietsenstallingverbod binnenstad gemeente Roosendaal 

Burgemeester en wethouders van Roosendaal; 

  

Gelet op artikel 5:12 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Roosendaal; 

  

Overwegende dat: 

- vele personen het uitgaansgebied en het winkelgebied in de binnenstad van de gemeente Roo- 

sendaal bezoeken; 

- met name tijdens piekmomenten, uitgaansavonden en tijdens evenementen er sprake is van een 

grote concentratie bezoekers in de binnenstad; 

- bezoekers van de binnenstad zich veelal per (brom)fiets naar de binnenstad vervoeren; 

- (brom)fietsen door bezoekers van de binnenstad veelal buiten de daarvoor bestemde fietsenstal- 

lingen, rekken en klemmen worden geplaatst; 

- er sprake is van piekmomenten waarop de overlast zeer groot is, met name op de koopavonden, 

zaterdagen, koopzondagen, uitgaansavonden en tijdens evenementen; 

- deze concentratie van foutief gestalde fietsen voor hulpdiensten geregeld leidt tot situaties, 

waarbij zij belemmerd worden in het verrichten van hun werkzaamheden; 

- De laatste jaren het aantal personen dat in de binnenstad woont is toegenomen, waaronder een 

toename van bewoning in de vorm van kamerverhuur; 

- Mede hierdoor een aanzienlijke toename is van bewoners en bezoekers die (brom)fietsen op een 

openbare plaats stallen; 

- Veel van deze (brom)fietsen buiten de daartoe bestemde rekken of klemmen worden geplaatst, 

waardoor normaal gebruik van de openbare ruimte ernstig in het gedrang komt; 

- de foutief gestalde (brom)fietsen overlast veroorzaken, het normaal gebruik van de openbare 

ruimte in het gedrang is, de openbare gezondheid (mede door het belemmeren van de hulpdien- 

sten) en het uiterlijk aanzien van de gemeente Roosendaal schaden, vooral in relatie tot het grote 

aantal bezoekers van de binnenstad; 

- in de (directe omgeving van) de binnenstad voldoende fietsenstallingen, rekken en klemmen 

aanwezig zijn; 

- Het aanwijzen van deze gebieden als gebieden waar een verbod geldt op het plaatsen van 

(brom)fietsen als bedoeld in artikel 5:12 Algemene plaatselijke verordening noodzakelijk is, ter 

voorkoming van overlast en schade aan de openbare gezondheid alsmede in het belang van het 

uiterlijk aanzien van de gemeente Roosendaal en in het belang van het normaal en veilig gebruik 

van de openbare ruimte. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit fietsenstallingverbod binnenstad gemeente Roosendaal. 

  

  

Artikel I. 
Het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar een verbod geldt op het plaatsen van (brom)fietsen 

als bedoeld in artikel 5:12 Algemene plaatselijke verordening: 

- Markt; 

- Nieuwe Markt; 

- Bloemenmarkt (ged.); 

- Raadhuisstraat (ged.); 

- Dr. Brabersstraat; 

- Tussen de Markten; 

- Roselaarplein; 

- Tongerloplein; 

- Kerkstraat; 

- Kuiperstraat; 

- Molenstraat 

- Brugstraat 

- Burg. Schoonheijtstraat (ged.) 

- Lyceumstraat (ged.) 

  

Nr. 135420 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 135420 28 maart 2025 1 



Omvattende het gebied als zodanig aangeduid op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte tekening 

in bijlage 1. 

Artikel II. 
Te bepalen dat het stallen van fietsen in het gebied als bedoeld onder I wel is toegestaan bij of in de 

daarvoor bestemde rekken en klemmen met dien verstande dat het ingevolge het bepaalde in artikel 

5:12 lid 2 Algemene plaatselijke verordening verboden is op deze locaties fietsen en bromfietsen onaf- 

gebroken langer dan 2 (twee) weken te laten staan 

Artikel III. 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel IV. 
Deze regeling vervangt het Aanwijzingsbesluit fietsenstallingverbod binnenstad gemeente Roosendaal 

vastgesteld op 5 januari 2016. 

  

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken. Dit kan binnen 6 weken na de datum van 

bekendmaking van het besluit in het Gemeenteblad. Kijk op www.roosendaal.nl/bezwaar-en-beroep 

voor een uitleg over het maken van bezwaar. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 25 maart 2025, 

De secretaris, De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 135420 28 maart 2025 2 



Bijlage 1 Kaart fietsenstallingverbod binnenstad 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 135420 28 maart 2025 3 


